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L 208 – Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven 
(Afskæring af fradragsret for nye indbetalinger til en kapitalpen-
sion efter udbetaling af en kapitalpensionsordning, undtagelse af 
indeksordninger fra loftet på 100.000 kr. for fradragsberettigede 
indbetalinger m.v.)

Hermed sendes et ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. 
behandlingen. 

Troels Lund Poulsen

                  / Carsten Vesterø
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Offentligt



Side 2

Skatteministeriet                                                                                           J. nr. 2010-321-0016
Den 20. maj 2010 

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven (Afskæring af fradragsret for nye indbe-
talinger til en kapitalpension efter udbetaling af en kapitalpensionsordning, undtagelse af in-

deksordninger fra loftet på 100.000 kr. for fradragsberettigede indbetalinger m.v.) (L 208)

Til § 1

1) Efter nr. 7 indsættes som nye numre:
”01. I § 25, stk. 1, nr. 1, indsættes efter ”eller første policedag herefter,”: ”jf. dog § 26, stk. 1,”.

02. I § 26 indsættes som stk. 1:
”Ved udbetaling til ejeren efter, at efterlønsalderen, jf. § 74 i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.,  
er nået, kan ejeren kræve, at afgiften i stedet for beregnes efter § 28.”.
Stk. 1-3 bliver herefter stk. 2-4.

03. I § 37 ændres ”§ 26, stk. 1 eller 2” til: ”§ 26, stk. 1, 2 eller 3”.”
[Hjemmel til at forsikrede eller opspareren kan vælge at afgiftsberigtige en kapitalpension til 60 
pct.] 

Til § 2

2) Efter stk. 3 indsættes som nyt stykke:
”01. Stk. 4. § 1, nr. 01-03, har virkning for udbetalinger, der sker den 14. april 2010 eller senere.” 
[Konsekvensrettelse af lovforslagets ikrafttræden som følge af ændringsforslag nr. 1.] 



Side 3

Bemærkninger

Til nr. 1

Ved lov nr. 412 af 29. maj 2009 blev værnsreglen i pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 2, 5. pkt., 
ophævet. Efter denne værnsregel var der ikke fradragsret for indskud på kapitalpensioner, når en 
kapitalpension var ophævet, og der var betalt afgift med 40 pct.

Værnsreglen var i pensionsbeskatningsloven § 26, stk. 1, suppleret af en regel om, at ejeren i stedet 
for afgift på 40 pct. kunne kræve, at der i stedet for kunne betales afgift efter pensionsbeskatnings-
lovens § 28. Efter denne bestemmelse betales der 60 pct. i afgift. Virkningen af betaling af afgift 
med 60 pct. var, at der fortsat ville være fradragsret, henholdsvis bortseelsesret, for fremtidige ind-
betalinger på en kapitalpension. Som konsekvens af ophævelsen af værnsreglen i pensionsbeskat-
ningslovens § 18, stk. 2, 5. pkt. og ophævelsen af pensionsbeskatningslovens § 19, stk. 1, 3. pkt., 
blev pensionsbeskatningslovens § 26, stk. 1, ophævet.

Det foreslås med ændringsforslaget at genindføre den tidligere gældende § 26, stk. 1, hvilket ved 
en fejl ikke skete i det fremsatte lovforslag. 

Til nr. 2

Det foreslås, at genindførelsen af bestemmelsen i pensionsbeskatningslovens § 26, stk. 1, om af-
giftsberigtigelse til 60 pct., har virkning fra og med 14. april 2010. Personer, der har fået udbetalt 
en kapitalpension den 14. april 2010 eller senere, vil således kunne få beregnet afgift efter den fo-
reslåede bestemmelse i pensionsbeskatningslovens § 26, stk. 1, uanset at afgiften umiddelbart er 
blevet beregnet med 40 pct. efter de gældende regler.


